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هادی محمدی – سفر ظریف وزیر خارجه 
به سوریه و پیاده روی او در بازار دمشق پس 
از بازگشت از زیارت حرم حضرت رقیه )س( 
و خوش و بش بازاریان سوری با او، صحنه 
هایی از قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران و 
امنیت پایتخت سوریه  را به نمایش گذاشت. تا 
جایی که یکی از شهروندان سوری به خبرنگار 
دیپلماسی ایرانی گفت: »از این که ظریف این 
قدر ساده و بی تکلف و با روی گشاده مردم 
عادی را به حضور می پذیرد، با آن ها روبوسی 
می کند و بدون هیچ گونه اعتراض یا تذکری 
با همه عکس یادگاری می اندازد شگفت زده 
شده ام. در میان مقامات عربی ما چنین وزیر 
دوســت داشتنی نداشته ایــم.« این دومین 
سفر خارجی ظریف در سال 98 است؛ سفر 
به سوریه به دعوت رسمی  بشار اسد رئیس 
جمهور این کشور. وزیرخارجه کشورمان 
در این سفر ضمن دیدار با مقامات ارشد این 
کشور از جمله رئیس جمهور، نخست وزیر، 
وزیر خارجه و رئیس شورای امنیت ملی، به 
بررسی آخرین تحولات اخیر سوریه و مسائل 
پرداخت.  دمشق  و  تهران  میان  دوجانبه 
ظریف در ابتدای ورود به فرودگاه بین المللی 
دمشق مورد استقبال فیصل مقداد قائم مقام 
وزیرخارجه سوریه قرار گرفت و سپس همراه 

وی به زیارت حرم حضرت زینب )س( رفت.

هماهنگی میان ایران و سوریه در مقابل 	 
آمریکا و اسرائیل 

به گزارش فارس، وزیر امور خارجه کشورمان 

در حاشیه زیارت زینبیه در جمع خبرنگاران 
ــاره اهـــداف سفرش گفت:  بــا توجه به  دربـ
تحولات اخیر در منطقه به ویژه سیاست های 
از  ایــالات متحده آمریکا که بعد  خصمانه 
شکست های پیاپی میدانی و  سیاسی این 
کشور و رژیــم صهیونیستی در ایــن منطقه 
و در دنیا شکل گرفته به خصوص اقدامات 
غیرقانونی آقــای ترامپ در پذیرش الحاق 
رژیــم  بــه  جـــولان   بلندی های  غیرقانونی 
صهیونیستی و اعلام پایتختی قدس شریف 
و بعد از آن اقدام بسیار ابلهانه ،  غیرقانونی و 
بی سابقه آمریکایی ها در اعلام سپاه به عنوان 
یک گروه تروریستی، نیاز است تمام تلاش ها 
در منطقه برای پیگیری پیروزی های میدانی، 
هماهنگی سیاست های کشورهای منطقه 
و همین طور طراحی بــرای پیشبرد برنامه 
گفت وگوها در سوریه به منظور رسیدن به 
راه حل سیاسی بعد از پیروزی های میدانی 

انجام شود و این سفر در این زمینه طراحی 
شده است. پس از زیارت حرم حضرت زینب 
)س( وزیر خارجه کشورمان عازم کاخ ریاست 
جمهوری شد و با بشار اسد دیدار و گفت وگو 
کرد. بررسی ابعاد مختلف روابط دوجانبه، 
مهم ترین مسائل منطقه ای، بررسی آخرین 
تحولات ابتکار آستانه و رونــد سیاسی حل 
سفر  توافقات  پیگیری  و  سوریه  در  بحران 
معاون اول رئیس جمهوری اسلامی ایران 
به سوریه از محورهای اصلی گفت وگو در این 

دیدار بود.

ظریف: کل دنیا در یک جبهه است، ولی 	 
خیلی ها نمی فهمند

همچنین وزیر امور خارجه کشورمان با »ولید 
المعلم« همتای سوری خود دیدار و گفت وگو 
کرد. وزیر خارجه سوریه در دیدار ظریف گفت 
که پیروزی حاصل شده پیروزی مشترکی 

است، به دلیل این که ما در یک جبهه هستیم. 
ظریف نیز در پاسخ به اظهارات ولید المعلم 
بیان کرد: البته کل دنیا در یک جبهه است، 

ولی خیلی ها نمی فهمند.

درباره وضعیت ادلب نگرانی جدی داریم	 
وزیر امور خارجه ایران پس از دیدار با ولید 
المعلم در جمع خبرنگاران سوری و ایرانی 
درباره وضعیت ادلب گفت: ما درباره وضعیت 
ادلب نگرانی جدی داریم و حتما ما، ترکیه و 
روسیه موظفیم تعهداتی را که درباره ادلب 
شده و یکی از مهم ترین آن ها خلع سلاح 
ــردن این  ــارج ک گــروه هــای تروریستی و خ
گروه ها از ادلب است اجرا کنیم.وی افزود: 
گروه النصره و تهدیدی که این ها برای مردم 
ادلــب و مــردم مناطق اطــراف به ویــژه حلب 
دارنــد، تهدید جدی است و همه ما در گروه  
آستانه موظفیم در این زمینه این کار را با 
جدیت دنبال کنیم و در سفر به ترکیه حتما 

در این زمینه صحبت خواهم کرد.

ــراق و 	  ــران،ع تاکید بر ترانزیت بین ای
سوریه

وی افــزود : ما همیشه در کنار مردم سوریه 
هستیم و با دولت و مردم سوریه برای بهبود 
همکاری  کشور  دو  هر  اقتصادی  وضعیت 
خواهیم کرد و معتقدم از طریق همکاری 
می توانیم شرایط زندگی را برای هر دو ملت 
ارتقا دهیم. وی تصریح کرد: درباره ترانزیت 
بین ایران، عراق و سوریه نیز بحث های خوبی 

در سفر آقای روحانی به بغداد و همچنین سفر 
عادل عبدالمهدی به ایران صورت گرفت و 
امیدوارم این اقدامات برای صلح و امنیت 
منطقه و منافع مــردم منطقه به ویــژه مردم 
ایران، عراق و سوریه باشد. پس از این دیدار 
وزیــر امورخارجه و هیئت همراه وی برای 
زیارت حرم حضرت رقیه عازم این منطقه در 

دمشق شدند.

حاشیه نگاری از سفر ظریف به دمشق	 
دمشق  فــرودگــاه  در  *محمدجوادظریف 
علی اصغر خاجی را به فیصل مقداد معرفی 
و بیان کرد که وی به تازگی جانشین حسین 
جابری انصاری، دستیار ارشد وزیر در امور 
ویژه سیاسی شده است. پیش از این وظیفه 
پیشبرد مذاکرات سوریه در روند آستانه بر 

عهده جابری انصاری بود.
ــای روز گذشته  ــداره * از نکات جالب دی
ظریف ملاقات با بشار اسد رئیس جمهور 
این کشور بود که اسد در اقدامی خــارج از 
عرف دیپلماتیک وزیر خارجه کشورمان را تا 

در  ساختمان ریاست جمهوری بدرقه کرد.
*حضور وزیرخارجه ایران در سوریه یک روز 
قبل از روز ملی سوریه انجام می شد و ظریف 

از این همزمانی ابراز خرسندی کرد.
*همزمان با سفر ظریف به دمشق وزارت 
امورخارجه ترکیه با انتشار بیانیه ای اعلام 
کــرد: وزیــر امورخارجه ایــران در تاریخ 17 
آوریل 2019 )امروز چهارشنبه(در چارچوب 

یک سفر کاری به کشور ما می آیند.

چهار شنبه 28 فروردین 1398، 11 شعبان 1440، 17  آوریل 2019، شماره 20076 ، سال هفتادم.

امام حسن مجتبی)ع( می فرمایند:
ؤدُدِ. ؤالِ مِن أكبَرِ السُّ الإعطاءُ قَبلَ السُّ

بخشیدن پیش از طلب كردن از بزرگ ترین سروری هاست.
)بحار الأنوار: ج78، ص113، ح7(
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...یادداشت
  دکترهادی محمدی 

info@khorasannews.com

حضور معنادار ظریف در دمشق 

 این اولین بار و  آخرین بار نیست که محمدجواد ظریف به 
دمشق سفر می کند زیرا سوریه در این سال ها همواره یکی 
از دوستان نزدیک ایران به شمار می رفته و به ویژه از شروع 
بحران تاکنون روابط استراتژیک و منافع مشترک زیادی 
میان تهران و دمشق طراحی شده که می تواند دلایل خوبی 
برای سفرهای متعدد مقامات دو کشور به حساب آید. اما 
این سفر ظریف از دریچه ای دیگر مورد توجه رسانه ها و 
افکار عمومی قرارگرفته چراکه اولین سفر پس از استعفای 
ظریف در روزی است که بشار اسد رئیس جمهور سوریه 
در سفری امنیتی برای اولین بار پس از بحران این کشور 
به تهران آمده بود. درعین حال سفر اخیر رئیس دستگاه 
دیپلماسی به دمشق با دعوت رسمی رئیس جمهور سوریه 
که اصولا مقام همتراز نیست و نوع بدرقه گرم وی توسط 
بشار اسد در کاخ ریاست جمهوری و دیدار با مقامات عالی 
رتبه این کشور و نیز حضور صمیمانه او در بازار دمشق پس 
از بازگشت از حرم حضرت زینب)س( نشان از آن دارد که 
هم دکتر ظریف به اهمیت روابط میان تهران و دمشق واقف 
است  و هم طرف مقابل می داند که ظرفیت ظریف تا چه 
میزان می تواند به پیشبرد پروژه های سیاسی بین دو کشور 
به ویژه در زمینه روند مذاکرات آستانه کمک کند بنابراین 
مسائل پیش پا افتاده به راحتی نمی تواند عزم وزیرخارجه با 
تجربه ما در حمایت از محور مقاومت  را کم رنگ کند. به ویژه 
این که این روزها با اقدام غیرقانونی ترامپ در به رسمیت 
شناختن جولان اشغالی به عنوان خاک رژیم صهیونیستی، 
بیش از گذشته خطر دشمنان مشترکی به نام آمریکا و 
اسرائیل برای سوریه و ایران احساس می شود و هرگونه پیام 
تفرقه آمیز و تشتت آور می تواند آثار مخرب و منفی در امنیت 

سوریه و منطقه به همراه داشته باشد.

...تازه های مطبوعات
شهروند- با یک حساب سرانگشتی برای برگزاری یک  •

مهمانی 10 نفره که اصلًا هم تشریفات خاصی نیست 
و موارد اضافه ای مثل پیش غذا و دسر ندارد، باید حدود 
٤20 تا ٤٥0 هزار تومان هزینه کنید. با توجه به این که 
ــزار تومان  اکنون حقوق کارگران یک میلیون و ٥00 ه
اســت، یک کارگر ایرانی اگــر بخواهد در طــول یک ماه 
مهمانی نه چندان پرتشریفاتی را هم برگزار کند باید یک 

سوم از حقوق خود را هزینه کند.
شــرق- ایــن روزنــامــه در گزارشی با تیتر:» عصبانیت  •

روحانی از یک   بی خبری« به نقل از حسینعلی امیری، 
معاون امور مجلس رئیس جمهور از عصبانیت روحانی 
برای پرداخت نشدن خسارت های سیل سال 9۵ خبرداد 
و نوشت: مردمی که در سال 9۵ دچار سیل شده بودند، به 
حسینعلی امیری اعتراض داشتند که   او در پاسخ به آنان 
گفت: »یکی از اعضای محترم دولت موضوع سیل سال 9۵ 
را مطرح کرد که آقای رئیس جمهور از این که موضوع در 
پیچ و خم های اداری افتاده خبر نداشت. ایشان برافروخته 
شدند و به آقای نوبخت دستور دادند که به سرعت مانده 

خسارت های سیل سال 9۵ پیگیری و پرداخت شود.« 
صبح نو- این روزنامه در گزارشی با تیتر » تهران سیل ندارد؛  •

نگاهی به فعالیت شهرداری تهران در دوره مدیریت جهادی 
برای مهار آب های سطحی« نوشت: در سال 90 طرح جامع 
مدیریت آب های سطحی تهران مورد بازنگری قرار گرفت و 
براین اساس تهران به ۵40 کیلومتر کانال و لوله گذاری برای 
جمع آوری آب هــای سطحی نیاز داشــت که با اضافه شدن 
مناطق 21 و 22، 160 کیلومتر باید به آن افزوده شود. تا قبل 
از سال 84 و آغاز شهرداری قالیباف، حدود 300کیلومتر از 
این زهکشی انجام شد و در پایان دوره وی شبکه جمع آوری 

آب های زیرسطحی به ۵14 کیلومتر افزایش یافت.
دنیای اقتصاد- ارزش تسهیلات 60 میلیون تومانی  •

مسکن به حدی افت کرده که دیگر سهم قابل توجهی از 
حداقل قیمت یک واحد آپارتمان با کف متراژ قابل سکونت 
زوج )۵0 مترمربعی( را هم پوشش نمی دهد. با دریافت 
این تسهیلات می توان بهای خرید ۵ مترمربع آپارتمان 
در تهران را با توجه به میانگین بین 10 تا 11 میلیونی 
قیمت فعلی تأمین کرد و تأمین مالی برای خرید 4۵ متر 
باقی مانده از چنین آپارتمانی کاملًا بر عهده خریدار است.

ایران- این روزنامه از انتشار متن کامل لایحه ایجاد نهاد ملی  •
حقوق بشر و شهروندی در سه بخش و 20 ماده با هدف آگاهی 
عمومی و دریافت نظرات نخبگان و قشرهای دیگر جامعه توسط 
دولت خبرداد و نوشت: »نهاد ملی حقوق بشر تشکیل می شود.«

...انعکاس
انتخاب نوشت: در پی انتشار ویدئویی از سعید قاسمی،  •

یکی از فرماندهان بازنشسته نظامی دربــاره استفاده از 
پوشش هــلال احمر در جریان جنگ بوسنی، جمعیت 
هلال احمر ایران، در اطلاعیه ای از شکایت این نهاد از وی 
به مراجع قضایی خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: هلال 
احمر هیچ گاه اجازه استفاده از نشان واره و لباس خود را 
به نیروهای نظامی نمی دهد. اگر فرد یا نهادی از نشان و 
لباس جمعیت هلال احمر ایران در مسیری مغایر با اهداف 
و اصول این نهاد بین المللی سوءاستفاده کرده، قطعا بدون 
اجازه و هماهنگی این جمعیت بوده است. بدین ترتیب به 
دنبال اقرار سعید قاسمی، از فرماندهان سابق نظامی به 
استفاده از پوشش هلال احمر برای اهداف نظامی در زمان 
جنگ بوسنی، جمعیت هلال احمر ایران از وی به مراجع 
قضایی شکایت کرده و حق پیگیری این موضوع را تا زمان 

رسیدن به نتیجه برای خود محفوظ می داند.
تابناک خبرداد: آن طور که در جلسه علنی دیروز مجلس   •

مطرح شد، تعدادی از نمایندگان در حال تدوین طرحی 
دو فوریتی برای تحریم شرکت آیفون از سوی کشور های 
اسلامی هستند. رئیس کمیسیون امنیت ملی پیش از این 
اعلام کرده بود 1۵ طرح برای مقابله با اقدامات آمریکا علیه 
ایران تدوین شده است که به تدریج در کمیسیون امنیت 

ملی بررسی خواهد شد.
آخرین خبرنوشت: بعد از رسوایی شبکه من و تو در  •

ــدای آمریکا رسید! در  نظرسنجی، ایــن بــار نوبت به ص
این نظرسنجی 82 درصد مخاطبان این شبکه با کمک 
حشدالشعبی به مردم خوزستان موافقت کرده اند. ساعاتی 
پس از این نتایج، سایت صدای آمریکا مجبور به حذف این 

نظرسنجی شد.   
اعتماد آنلاین نوشت : حسین مرعشی، عضو شورای  •

مرکزی حزب کارگزاران سازندگی درباره فعالیت های 
انتخاباتی حزب متبوعش گفت: تا دو هفته آینده درباره 
زمان آغاز فعالیت های انتخاباتی برای مجلس یازدهم در 
حزب تصمیم گیری می کنیم.مرعشی همچنین در پاسخ 
به این سوال که اگر قرار به فعالیت انتخاباتی برای انتخابات 
مجلس آینده در اواخر سال 98 باشد آیا حزب کارگزاران 
به صورت مستقل کار خود را انجام می  دهد یا زیرمجموعه 
اصلاح طلبان به کار خود ادامه می دهد، تاکید کرد: طبیعتا 

ما با مجموعه اصلاح طلبان کار می کنیم. 
انتخاب نوشت:کریمی قدوسی گفت که سندش برای  •

ادعایی درباره رئیس دولت اصلاحات، فایل صوتی اظهارات 
سردار نقدی است. وی افزود : صحبت های آقای خاتمی که 
این موضوعات را مطرح کرده، ضبط شده است. خاتمی 
در جلسه روحانیون مبارز جزئیات دیــدار خود با پادشاه 

عربستان را برای دوستان یا همکارانش تشریح می کند. 

051          37009111
051        37615042
051    37657772
051    37612035
051  37644355
051    37674334

خیابان شهیدبهشتی، شماره126
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

نمابرامورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 
تلفن:

مرکز نظرسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

...خبر
 نامه تقدیر فرمانده کل سپاه خطاب

 به احزاب سیاسی، مسئولان و مردم 

فرمانده کل سپاه در نامه های جداگانه به احزاب مختلف 
سیاسی، شخصیت های کشوری و لشکری و همچنین 
نخبگان کشور که به تازگی از سپاه پــاســداران حمایت 
یکپارچه ای به عمل آوردند، از آنان قدردانی کرد. سردار 
سرلشکر جعفری در این نامه ها با اشاره به ابراز محبت و 
حمایت گسترده و قاطعانه مردم، مسئولان و نخبگان حوزه 
های گوناگون، اقدام احمقانه و غیر قانونی رئیس جمهور 
آمریکا را محصول کینه و عصبانیت آنان از شکست های 
زنجیره ای در منطقه و دریافت ضربات مهلک از ملت ایران 
و سپاه پاسداران در مبارزه با تروریسم دانست. به گزارش 
فارس سرلشکر جعفری با اشــاره به پوشیدن جامه سبز 
پاسداری در جریان حمایت های اخیر، تأکید کرد: سپاه 
پاسداران این درک عمیق و این حمایت ها را سرمایه ای 
ــد و مطمئن اســت در پیگیری  ــرای خــود می دان ــزرگ ب ب
ماموریت های خود، تحت فرامین فرماندهی کل قوا به 
ویژه در عرصه حفظ امنیت ملی و ارتقای اقتدار دفاعی و 
منطقه ای و پاسخ متقابل به دشمنان از جمله دولت شرور و 
تروریست پرور آمریکا از آن برخوردار است و آن را با جدیت و 

قاطعیت عملیاتی خواهد ساخت.

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جلسه دیشب شورای عالی انقلاب فرهنگی که به علت 
مسائل پیش آمــده قبلی بین رئیس جمهور با دو عضو 
این شورا یعنی ضرغامی و رحیم پور ازغدی حاشیه ساز 
شده بــود، سرانجام برگزار نشد. محمد علی کی نژاد 
ــورای عالی انقلاب فرهنگی ظهر روز گذشته   عضو ش
در گفت و گو با مهر با اعــلام این که بنا به تصمیم دفتر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی جلسه سه شنبه این شورا 
لغو شده، از علت این تصمیم ابراز بی اطلاعی کرد. دیروز 
خبرگزاری فارس در گفت و گوهایی با دفاتر رحیم پور 
ازغدی و ضرغامی نوشت که برای این دو عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی دعوت نامه صادر نشده است. به 
نوشته فارس در جلسه دوشنبه شب شورای عالی فضای 
مجازی هم از ضرغامی دعوت نشده بود. به گزارش پایگاه 
ایران آنلاین متعلق به مؤسسه مطبوعاتی ایران، دعوت 
نشدن از این افراد »بنا به تصمیم رئیس جمهور و به دلیل 
نوع سخنانی است که در جلسات شورا مطرح می کرده 
اند نه به دلیل اظهارات رسانه ای و بیرونی آنان.« طبق 
اظهاراتی که اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی منتشر 
کــرده انــد، بهمن سال گذشته پس از سخنان خبرساز 
روحانی درباره حجاب، ضرغامی در جلسه شورا با لحن 
تندی از رئیس جمهور توضیح می خواهد ، روحانی نیز 
با اعلام این که نیازی به توضیح نمی بیند از او می خواهد 
که جلسه را ترک کند. به گفته افرادی مانند ایمانی فعال 
اصولگرا، رئیس جمهور پس از این که قاطعیت ضرغامی 
را می بیند اعلام می کند تا وقتی افرادی مانند ضرغامی 

و رحیم پور ازغدی حضور داشته باشند، در جلسات شورا 
حضور نمی یابد. فعالان سیاسی در همان زمان از نحوه 
صحبت ضرغامی و تنش کلامی با رئیس دولت انتقاد 
کرده بودند. در همین حال، در روز های گذشته مطلبی 
در فضای مجازی منتشر شد مبنی بر این که رهبر انقلاب، 
ضرغامی را از شرکت در جلسات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تا اطلاع ثانوی منع کرده اند. در عین حال ایرنا 
گزارش داد پیگیری ها حاکی از آن است که رهبر معظم 
انقلاب دستوری درخصوص شرکت کــردن یا شرکت 
نکردن یکی از اعضای شورای  عالی انقلاب فرهنگی در 

جلسات این شورا صادر نکرد ه اند.

ضرغامی: فیلترینگ نوظهور رئیس جمهور راه به 	 
جایی نمی برد 

دیروز همچنین عزت ا...ضرغامی به دعوت نشدن در 
جلسه شورا واکنش نشان داد. به گزارش فارس، رئیس 
پیشین سازمان صدا و سیما در این باره گفت: »ممانعت 
غیرقانونی رئیس جمهور از حضور من در جلسات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی وفضای مجازی در برابر ده ها اقدام 
غیرقانونی مهم تر ایشان در سطح ملی خیلی مهم نیست. 
فیلترینگ نوظهور رئیس جمهور راه به جایی نخواهد برد، 
مأموریت ابلاغی رهبر معظم در این دو حوزه را مصمم تر 
از گذشته ادامه خواهم داد.«دفتر رحیم پور ازغدی نیز به 

»فارس« گفت که »در پیگیری ها پاسخ مشخصی از سوی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به ما داده نشد و تنها جواب 
دادند که دعوت نشدن آقای رحیم پور را پیگیری می کنیم 

و نتیجه آن را به شما اطلاع می دهیم.« 
و  ــوزش  آم کمیسیون  عضو  سلیمی  علیرضا  همچنین 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس، 
با انتقاد از دعوت نشدن دو عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به نشست ایــن شــورا گفت: چــرا آقایانی که 
می گفتند دهان منتقدان را نبندید، خود بالاتر از این کار 
را انجام داده و منتقدان شان را از حضور در نشست شورا 

حذف می کنند؟

شرایط ارائه فهرست نامزدها در انتخابات 
مجلس تعیین شد 

مجلس سازوکار حضور نامزدهای انتخابات مجلس 
در فهرست های انتخاباتی  را مشخص و مجازات عدم 
انجام تکالیف موجود در قانون انتخابات را نیز تعیین 
ــه بررسی طرح  ــزارش خــراســان، در ادام کــرد. بــه گ
اصلاح قانون انتخابات مجلس در صحن خانه ملت 
براساس مصوبه مجلس، احزاب، جبهه ها و نامزدهای 
مستقل می توانند پس از تأیید صلاحیت داوطلبان و 
حداکثر تا 48 ساعت قبل از شروع تبلیغات انتخاباتی 
نامزدها، فهرست انتخاباتی خود را تنظیم و به ستاد 
انتخابات کشور یا ستاد انتخابات استان حسب مورد 
اعلام کنند. براساس بند ها و تبصره های این مصوبه 
فهرست ها به صــورت استانی ارائــه شده و بــرای هر 
حوزه  انتخابیه فرعی به تعداد کرسی های آن حوزه در 
مجلس داوطلب معرفی می شود. همچنین احزاب و 
جبهه ها مکلف هستند هنگام ارائه فهرست، موافقت 
کتبی داوطلبان مبنی بر عضویت در فهرست را ارائه 
کنند.ارائه فهرست صرفاً توسط دبیر کل احــزاب 
ملی و استانی که طبق قانون نحوه فعالیت احزاب 

ــد و  و گــروه هــای سیاسی پروانه معتبر فعالیت دارن
شــود.  مــی  انــجــام  جبهه ها  مسئول  مقام  همچنین 
براساس مصوبات مجلس رأی دهندگان می توانند 
به عنوان یک فهرست رأی دهند و نامزد یا نامزدهای 
متعدد خود را در برگه رأی اعلام کنند. در صورتی که 
رأی دهنده به صورت همزمان به فهرست ها و نامزدها 
رأی دهد، رأی به نامزدها ملاک است و رأی به فهرست 
محاسبه نخواهد شد.همچنین نمایندگان با تعیین 
مجازات عدم انجام تکالیف موجود در قانون انتخابات 
مجلس  مقرر کردند مجریان و ناظران متخلف از قانون 
انتخابات، به انفصال موقت از خدمات دولتی از 2 تا 
6 ماه محکوم شوند.در ادامه فاطمه حسینی نماینده 
تهران  بر اساس پیشنهاد دولــت، پیشنهادی مبنی 
بر اختصاص سهمیه 30 درصــدی از فهرست های 
انتخاباتی به زنان را مطرح کرد که با مخالفت مجلس 
روبه رو شد.مصوبات مجلس باید پس از اتمام بررسی 
کل مفاد طرح اصلاح قانون انتخابات برای تایید به 

شورای نگهبان ارسال شود. 

 مجلس با 204 رای کلیات طرح اقدام 
متقابل علیه آمریکا را تصویب کرد 

محمداکبری - بررسی کلیات طرح دو فوریتی اقدام 
متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به عنوان سازمان تروریستی توسط آمریکا عصر دیروز 
در دستور آخرین جلسه هفتگی صحن قرار گرفت و با 
طنین افکنی فریاد »مرگ بر آمریکا« با 204 رأی موافق، 
2 رأی مخالف و بــدون رأی ممتنع از مجموع 207 
نماینده حاضر تصویب شد. براساس این طرح که پس از 
تایید شورای نگهبان به قانون تبدیل می شود »نیروهای 
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( و سازمان ها یا 
نهادهای تحت اختیار این فرماندهی، تروریست اعلام 
می شوند و هرگونه کمک اعم از نظامی، اطلاعاتی، 
مالی، فنی، آموزشی، خدماتی و تدارکاتی به این نیروها 
ــدام تروریستی محسوب می شــود«.  همکاری در اق
این مصوبه دولت را نیز موظف می کند »در چارچوب 
مصوبات شــورای عالی امنیت ملی در برابر اقدامات 
جمهوری  منافع  که  آمریکایی  نیروهای  تروریستی 
اسلامی ایران را به مخاطره می اندازند، اقدامات متقابل 
و قاطع براساس این قانون به عمل آورد.« به گزارش 

خراسان، پس از تصویب کلیات طرح 13 ماده ای  اقدام 
متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران، لاریجانی رئیس 
مجلس طی سخنانی  با استثنایی خواندن رای مجلس به 
کلیات طرح اظهارکرد: این رای نشان دهنده وحدت بین 
نمایندگان در موضوعات ملی است. در جریان بررسی 
طرح مقابله با اقدام آمریکا علیه سپاه برخی نمایندگان 
از جمله حاجی دلیگانی، سید ناصر  موسوی لاریگانی و 
محمدرضا صباغیان نمایندگان شاهین شهر در مجلس 
عقیده داشتند این طرح ناکافی است و متناسب با اقدام 
آمریکا نیست و لازم است کل ارتش آمریکا در جهان 
را شامل شود نه فقط نیروهای آمریکا در منطقه را. اما 
در نهایت احمد امیرآبادی نماینده قم به عنوان آخرین 
موافق کلیات این طرح با اشاره به دغدغه های مخالفان 
طرح گفت: این که ما نه ارتش آمریکا بلکه فرماندهی 
مرکزی آمریکا )سنتکام( را به عنوان گروه تروریستی 
اعلام کردیم از آن لحاظ است که کل ارتش آمریکا در 
منطقه خاورمیانه، شرق آفریقا و آسیای مرکزی را شامل 

و فرماندهی آن با رای مجلس سنا منصوب می شود.

جلسه پرحاشیه شورای عالی انقلاب فرهنگی لغو شد 
واکنش ضرغامی و رحیم پور به دعوت نشدن به جلسه شورا 

مذاکرات سیاسی، اقتصادی و امنیتی ظریف و بشار اسد در کاخ ریاست جمهوری سوریه برگزار شد 

پیاده روی ظریف درخیابان های دمشق

...خبر آخر
سومین نشست هم اندیشی جامعه روحانیت 

با احزاب اصولگرا برگزار می شود

فــارس- سومین نشست هم اندیشی جامعه روحانیت 
مبارز با احزاب و تشکل های اصولگرا روز پنج شنبه 29 
فروردین در محل جامعه روحانیت مبارز برگزار می شود.

این جلسه در ادامه جلسات گذشته و به منظور همفکری 
و ایجاد انسجام و هماهنگی بیشتر میان اصولگرایان برای 
بررسی مسائل و مشکلات کشور برگزار خواهد شد.دو 
نشست  گذشته جامعه روحانیت مبارز بهمن و  اسفند سال 

قبل برگزار شده بود.


